
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33634 Segunda-feira, 11 DE JUNHO DE 2018 

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 329 DE 08 DE JUNHO DE 2018
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Baião/Pa
Período: 06 à 10/06/2018.
Objetivo: Mobilização, coordenação e execução do Aulão PROPAZ 
ENEM no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 330 DE 08 DE JUNHO DE 2018
Nome: Maurício Dantas dos Anjos
Cargo: Assistente Técnico I
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
 Origem: Belém/PA
Destino: Rondon do Pará/PA
Período: 08 à 10/06/2018
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM , no município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
 RESUMO DA PORTARIA Nº 331 DE 08 DE JUNHO DE 2018
Nome: Anderson Paulo Fonseca Costa
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias:02 e ½ (duas e meia)
 Origem: Belém/PA
Destino: Soure/PA
Período:08 à 10/06/2018
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM , no município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
 RESUMO DA PORTARIA Nº 332 DE 08 DE JUNHO DE 2018
Nome: Adya Alyne Pinho de Lima
Cargo: Assessor Técnico
Nº de Diárias:06 e ½ (seis e meia)
 Origem: Belém/PA
Destino: Marabá, Curionópolis, São Félix do Xingu e Marabá/PA.
Período:03 à 09/06/2018
Objetivo: Visita técnica intentando articulações de atores da rede 
de atendimento do sistema de garantia de crianças e adolescentes, 
assim como também o alinhamento e levantamento de ações já 
realizadas nos municípios e ainda das necessidades de políticas 
públicas e planos de ação dos  municípios de Curionópolis e São 
Félix do Xingu.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 322912

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
 DE ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 404/2018-GS/SEAD DE 05 DE JUNHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda,
Considerando as peças contidas no Processo nº 2016/331779;
Considerando o Parecer o Jurídico nº 003/2018 – NUJU/GA/SEAD 
que conclui que o processo administrativo obedeceu a todos os 
tramites legais;
RESOLVE:
Aplicar a empresa AMAZON PAPEL LTDA-EPP, CNPJ nº 
05.577.669/0001-64 as penalidades de contratar com a 
administração pelo prazo de 02 (dois) anos em face de 

descumprimento, por transgressão ao Item 6, subitem 6.1, do 
Instrumento convocatório c/c o item 4, subitens 4.1 e 4.3 do 
Termo de Referencia do Edital, com fulcro no artigo 87, incisos 
III e IV da Lei 8.666/93.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE JUNHO 
DE 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 322626

CONTRATO
.

Contrato: 30/2018 - SEAD
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado fi nal para homologação de Concurso 
para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos 
de Nível Superior da SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ - SECOM, assim como toda e qualquer 
logística necessária à execução dos serviços, conforme 
especifi cações contidas neste instrumento, assim como toda e 
qualquer logística necessária à execução dos serviços.
Concorrência Pública nº 08/2017
Funcional Programática: 04.122.1424.8240
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101000000
Valor Estimado do Contrato: R$ 67.551,00
Data de Assinatura: 07/06/2018
Vigência: 07/06/2018 a 06/06/2019
Contratado: AOCP – ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO EM 
CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, estabelecida em MARINGÁ/PR, 
na Avenida Dr. Gastão Vidigal nº 966, Zona 08, CEP 87050-440 
inscrita no CNPJ sob o nº 03.546.295/0002-75.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 323050

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO SEAD/SRP Nº 010/2018
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD comunica 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para 
Registro de Preços, do tipo menor preço global, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de 
serviços técnicos, especializados, continuados de captura de 
imagem, voz e dados, contemplando a disponibilização de 
câmeras, softwares, equipamentos, infraestrutura, incluindo 
a instalação, treinamento, manutenção e suporte técnico e 
operacional destes na modalidade 24hx7dx365d, para vias 
públicas da região metropolitana de Belém, outros municípios 
do Estado, rodovias estaduais e rodovia BR-316 a partir do 
quilometro 0 até o 18, pátios das CIRETRANS e áreas internas 
e externas da sede do DETRAN/PA, SEGUP/PA, CIOP e NIOPs, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 22 de junho de 2018.
HORA DE ABERTURA: 10 h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD 
(Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do 
Edital no COMPRASNET, até às 10 h do dia 22.06.2018 (Horário 
de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.
comprasnet.gov.br (www.comprasgovernamentais.gov.br) e no 
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - 
COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 322638
 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 

PARÁ (IGEPREV)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
 CONCURSO PÚBLICO C-184

EDITAL No 02/SEAD-IGEPREV/PA, DE 08 DE JUNHO DE 2018
RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO
 A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
e o INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ – IGEPREV, no uso das atribuições legais, tornam 
público o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa 
de inscrição deferidos do Concurso Público C-184, sob o 
regime estatutário, para provimento de vagas efetivas de 
nível superior do IGEPREV, nos termos que se seguem.
1 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa 
de inscrição concedido com base no Decreto Federal no 
6.593/2008 (NIS) – Cadastro Único para Programas 

Sociais do Governo Federal (CadÚ nico), com número de 
inscrição e nome completo em ordem alfabética.
1.1 Técnico Previdenciário A (Código 101): 211100276, 
ADRIANA DO SOCORRO FERREIRA AGUIAR; 211100747, 
ADRIELE SOUSA; 211101409, ALESSANDRA DO SOCORRO 
SOUZA RODRIGUES; 211101842, ALEXANDRE MARTINHO 
DIAS DA FONSECA DE SOUSA; 211101692, ANANDA DA 
SILVA SAMPAIO; 211100408, ANDREZA CORDEIRO CARDOSO; 
211100785, ARETUSA BERNARDES GAMA NUNES; 211100105, 
CARLA AUGUSTA ALAMAR; 211100135, CHRISTIAN JUNIOR 
CUNHA BAIA; 211101745, CLEONILDE GOMES DE SOUZA; 
211100847, DANIEL LISBOA CORREA; 211100965, DIANA 
LARISSA SARGES MODESTO; 211100245, DIANA MARINHO 
DA SILVA MARTINS; 211100476, DIEGO HENRIQUE DE SOUZA 
FIGUEIREDO; 211101735, DULCIA ALVES DE BRITO; 211100031, 
EDWARD FRANCIS FERREIRA ROETHELI; 211100628, ELANESSA 
RAMOS PIMENTEL; 211100945, ELDER LUZ DOS SANTOS; 
211100764, ELIZIANE FEREEIRA; 211100880, ERIKA NAZARE 
PEREIRA MORAES; 211100308, FAROUZ GONCALVES EL SOUKI; 
211100612, FERNANDO MAX DA SILVA ERVEDOSA; 211101527, 
GEORGIA MONIQUE MONTEIRO FURTADO; 211102054, 
GINASOUSA COQUE; 211101988, ISABEL REGIS BATISTA; 
211100368, JORGE DE FREITAS CORREA; 211100358, KARLA 
DIANA DE SOUZA FREITAS; 211100614, KATIENE MARTINS 
DO MAR; 211101156, LARISSA HELENA DA SILVA MONTEIRO; 
211101388, LAYLA MOTA DE SOUSA FERREIRA; 211100204, 
LIBIA LOBATO VIEIRA; 211101007, LILIANE GUIMARAES 
ARAUJO; 211101951, LUIS FERNANDO DA COSTA OLIVEIRA; 
211101943, LUIS RICARDO LEAL BARROS; 211101707, 
MAGNO CAMPOS DE LIMA; 211100140, MARCIO JOSE 
BEZERRA VIANA; 211102068, MARCOS ANTONIO FERNANDES 
ANDRADE; 211101478, MARCUS VINICIUS DA CRUZ MOUTA; 
211100655, MARIA AMELIA DA SILVA PEREIRA ; 211101004, 
MARIA CANDIDA BARROS DE MENEZES; 211100325, MARIA 
FRANCILENE BARROS DIAS; 211101984, MARIO PIEDADE 
FARIAS JUNIOR; 211100651, MAURO ANDRE BATISTA LEAL; 
211100466, MICHELLE DE OLIVEIRA BASTOS; 211100485, 
NAIR DA SILVA REIS; 211101685, PATRICIA VIANA CAMPOS DE 
LIMA; 211100237, PAULO DA SILVA LIMA JUNIOR; 211100576, 
RAYRA AMARAL BARBOSA; 211100019, REGIANNE TEIXEIRA 
TEIXEIRA CABRAL; 211100753, RENATA MIRA CAVALLERO 
DE QUEIROZ; 211101499, ROBERTO DO CARMO CAMPOS 
MOREIRA; 211101840, RODRIGO DE ALBUQUERQUE CARVALHO; 
211101963, ROSANA CRISTINA DOS SANTOS CANTANHEDE; 
211100635, SIDNEI ARAUJO DO ESPIRITO SANTO; 211101722, 
SIRLEY PANTOJA ALMEIDA; 211100723, STHEFFANY NAYARA DE 
OLIVEIA TOMAZ; 211101782, SUELLEN CRISTIANE SANTOS DA 
COSTA; 211100681, WERBERT DA COSTA; 211101390, YONARA 
MARIA PEREIRA MONTELO.
1.2 Técnico Previdenciário B: 211100480, ALESSANDRA 
PEREIRA NUNES; 211101468, ALINE DOS SANTOS MENDONCA; 
211100751, ANA LUCIA IBERMON FEITOSA; 211101829, 
ANDREA DE FEMININO ARAGAO; 211100206, ARIADNE 
PARABENS; 211100350, BRUNO CONTE DA SILVA MOURA; 
211100536, CARLA ADRIANA MONTEIRO SILVA; 211102028, 
CLECIA GRAZIELY DA SILVA BASTOS; 211101791, CRISTIANE DO 
SOCORRO MATOS DA SILVA; 211100669, DALVINA MAGALHAES 
BRAGA DA SILVA; 211100447, ELEZANDRA  PANTOJA  DA   SILVA; 
211101948, GIRDENETE LOPES LEMOS; 211101262, IZABELLE 
CORDEIRO DA CUNHA; 211100595, JENNEFER MAYARA DE 
OLIVEIRA TOMAZ; 211100742, JERONIMO CARDOSO NUNES; 
211100604, JOSILENE DA CONCEICAO CAMPOS SILVA COSTA; 
211100133, KATIA LINA SOUZA BARROS; 211100825, LEILA 
REGINA BRAGA GUIMARAES; 211101452, LUANA RIBEIRO 
TRAVASSOS; 211102007, LUCIANO JORGE FERNANDES MOURA; 
211100870, MARCIO WILLAMES PERERA DA SILVA; 211101358, 
MARIA SIMONE PINHEIRO DO ROZARIO; 211101878, NATHALIA 
ALMEIDA; 211100901, PAULA JAQUELINE SILVA RODRIGUES; 
211101977, RITA CONCEICAO DE OLIVEIRA SERRA; 211100351, 
SILVANA OLIVEIRA  DA SILVA; 211100610, TAMMY KAROLINE 
AZEVEDO MORAES.
1.3 Técnico de Estatística e Atuária: 211100503, SAMARA 
SEIXAS SILVA.
1.4 Analista de Investimentos (Código 104): 211100304, 
EWERTON UCHOA VIEIRA FIEL; 211100372, JORGE DE FREITAS 
CORREA; 211102011, KATHLEEN KELLY DE PAULA ARAUJO 
FERREIRA; 211101399, ZAIRA DANIELLE DOS SANTOS PINTO.
1.5 Técnico de Administração e Finanças (Código 105): 
211101398, ADELIA IBERNON FEITOSA; 211101113, ADRIANA 
SOUSA CONTENTE; 211100748, ADRIELE SOUSA; 211101939, 
AGATA THALYTA DA COSTA DOS SANTOS; 211102036, ANTONIO 
MARCOS FERNANDES ANDRADE; 211101003, CECILIA 
CRISTINA SOUSA DA CONCEICAO; 211101130, CLAUDIA 
ALINE DE AGUIAR LIMA; 211101911, CLAYSON DAS NEVES 
FIGUEIREDO RAIOL; 211100813, CRISTIANE DA SILVA SOARES; 
211100876, ELANESSA RAMOS PIMENTEL; 211100938, ELDER 
LUZ DOS SANTOS; 211100667, EMERSON DE SOUZA PEREIRA; 
211100875, ERIKA NAZARE PEREIRA MORAES; 211100613, 
FERNANDO MAX DA SILVA ERVEDOSA; 211100665, FRANCISCO 
BENEVIDES FIGUEIREDO JUNIOR; 211100353, KARLA DIANA 


